
Zitting van 25 februari 2014 

 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

Mevrouw en de heren Simon De Boeck,  Herman Anthoons, Inge Jacobs en Jan Depester,  Schepenen 

De heren en mevrouwen:, Viaene Stefaan, De Doncker Luc, Van Huychem Maurice, Billens Gerda, 

Vankersschaever Christine, Nicky Bellemans, Christa Dermez, Krikilion Lieven, Hemelinckx Kristoff, 

Van Damme Magda, Goubert Carine, Dehandschutter Steve, Struelens Wim,Janssens-Collee Alexandra 

en L. De Dobbeleer -  gemeenteraadsleden 

Verontschuldigd: de heer Gunther De Wilde 

 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om 20.35 uur. 

 

Met algemeenheid van stemmen worden de notulen van de zitting van 28 januari 2014 goedgekeurd.  

Er wordt opgemerkt dat bij punt 12: “Kosteloze overname van grondafstand m.b.t. een 

stedenbouwkundige vergunning in de Kerkveldstraat” de stemming niet werd genoteerd.  De notulen 

worden aangepast. 

 

 

Punt 1.- Wijziging aanvullend reglement m.b.t. tonnagebeperking in Hellebos- en Heidestraat 

Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op de wet betreffende de politie op het wegverkeer, gecoördineerd bij het koninklijk besluit van 16 

maart 1968; 

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende aanvullende reglementen op het wegverkeer en 

plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het 

wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzonder 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende 

reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009; 

Overwegende dat er redenen zijn de bestaande maatregel van tonnagebeperking in de Heidestraat aan te 

passen naar een verboden toegang voor bestuurders van voertuigen of slepen waarvan de lengte, lading 

inbegrepen, groter is dan 10m;  

Overwegende dat de tonnagebeperking in de Heidestraat geen oplossing was voor de problematiek van 

de moeilijke doorgang in de bochtenstructuur van de Heidestraat  

Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen gemeentewegen bedoeld in artikel 6 van het decreet 

betreft; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Artikel 1 uit gemeenteraadsbesluit van 28 februari 2012 betreffende aanvullend reglement 

m.b.t. tonnagebeperking in Hellebos- en Heidestraat blijft behouden. 

Artikel 2.-  Artikel 2 uit gemeenteraadsbesluit van 28 februari 2012 betreffende aanvullend reglement 

m.b.t. tonnagebeperking in Hellebos- en Heidestraat wordt afgeschaft. 

Artikel 3.- Dit aanvullend reglement treedt in werking op 1 april 2014. 

Artikel 4.- Dit aanvullend reglement wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de afdeling Beleid, 

Mobiliteit en Verkeersveiligheid van de Vlaamse Overheid. 

Artikel 5.- Onderhavig besluit wordt voor kennisgeving overgemaakt aan de griffier van de 

Politierechtbank van het kanton, aan de griffier van de rechtbank van eerste Aanleg van het 

arrondissement, aan de Lokale Politie Pajottenland en aan de Brandweer. 

 

 

Punt 2.- Aanvullend reglement m.b.t. Heidestraat, Kattestraat en Kleine Kattestraat, nl. beperkte 

doorgang vrachtwagens tot max. lengte van 10m 

Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op de wet betreffende de politie op het wegverkeer, gecoördineerd bij het koninklijk besluit van 16 

maart 1968; 

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende aanvullende reglementen op het wegverkeer en 

plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het 

wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzonder 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 



Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende 

reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009; 

Overwegende dat er redenen zijn maatregelen te nemen om het zwaar verkeer (voertuigen langer dan 

10m) te weren in de Heidestraat, Kattestraat en Kleine Kattestraat en dit voor de veiligheid van de 

weggebruikers en de bewoners van deze straten; 

Overwegende dat er bochten aanwezig zijn in de Heidestraat waar voertuigen langer dan 10m de weg 

niet kunnen vervolgen zonder enige schade aan te brengen aan bermen en/of privé terrein; 

Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988; 

Overwegende het gemeenteraadsbesluit van 25 februari 2014 betreffende wijziging aanvullend 

reglement m.b.t. tonnagebeperking in Hellebos- en Heidestraat; 

Overwegende het uittreksel uit de verkeersbordendatabank in bijlage met weergave van betrokken 

straten en locatie van de verkeersborden C25; 

Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen gemeentewegen bedoeld in artikel 6 van het decreet 

betreft; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- De Heidestraat komende vanuit de Kesterweg zal voorzien worden van een C25 bord met een 

aangegeven lengte van max. 10m. Het betreft een verboden toegang voor bestuurders van voertuigen of 

slepen waarvan de lengte, lading inbegrepen, groter is dan op het verkeersbord aangegeven lengte. 

Artikel 2.-  De Kattestraat komende vanuit de Edingsesteenweg (N285) zal voorzien worden van een 

C25 bord met een aangegeven lengte van max. 10m. Het betreft een verboden toegang voor bestuurders 

van voertuigen of slepen waarvan de lengte, lading inbegrepen, groter is dan op het verkeersbord 

aangegeven lengte. 

Artikel 3.- De Kattestraat komende vanuit de Ninoofsesteenweg (N28) zal voorzien worden van een C25 

bord met een aangegeven lengte van max. 10m. Het betreft een verboden toegang voor bestuurders van 

voertuigen of slepen waarvan de lengte, lading inbegrepen, groter is dan op het verkeersbord 

aangegeven lengte. 

Artikel 4.- De Kleine Kattestraat komende vanuit de Ninoofsesteenweg (N28) zal voorzien worden van 

een C25 bord met een aangegeven lengte van max. 10m. Het betreft een verboden toegang voor 

bestuurders van voertuigen of slepen waarvan de lengte, lading inbegrepen, groter is dan op het 

verkeersbord aangegeven lengte. 

Artikel 5.- Dit aanvullend reglement treedt in werking op 1 april 2014. 

Artikel 6.- Dit aanvullend reglement wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de afdeling Beleid, 

Mobiliteit en Verkeersveiligheid van de Vlaamse Overheid. 

Artikel 7.- Onderhavig besluit wordt voor kennisgeving overgemaakt aan de griffier van de 

Politierechtbank van het kanton, aan de griffier van de rechtbank van eerste Aanleg van het 

arrondissement, aan de Lokale Politie Pajottenland en aan de Brandweer. 

 

 

Punt 3.- Goedkeuring van de verlenging van het lidmaatschap van de projectvereniging 

“Cultuurregio Pajottenland & Zennevallei”. 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 24 november 2009 houdende de goedkeuring van de statuten van de 

projectvereniging “Cultuurregio Pajottenland & Zennevallei” en waarbij besloten werd om vanaf 2011 

een bedrag van 0,20 euro/inwoner bij te dragen aan de projectvereniging; 

Overwegende dat het aangewezen is om - teneinde de werking ook in de toekomst te kunnen 

waarborgen – de projectvereniging te verlengen gezien de huidige looptijd eindigt op 31 december 

2014; 

Overwegende dat de Cultuurregio Pajottenland & Zennevallei mee bouwt aan een kwalitatieve 

cultuurbeleving waarin bewoners en bezoekers kunnen deelnemen aan een rijk en boeiend 

vrijetijdsaanbod voor de streek; 

Overwegende dat de Cultuurregio tijdens de periode 2015-2020 wil blijven investeren in cultuur en 

erfgoed in Gooik door middel van zichtbare en ondersteunende acties; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Het lidmaatschap van de projectvereniging “Cultuurregio Pajottenland & Zennevallei” te 

verlengen voor de periode 2015-2020. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de Erfgoedcel Pajottenland-Zennevallei, 

Molenstraat 102, 1700 Dilbeek. 

Punt 4 .- Beslissing houdende het bestendigen van de deelname in de Interlokale Vereniging 

“Woonwinkel Pajottenland”, de goedkeuring van het subsidiedossier 2015-2017 en het 

goedkeuren van de in het subsidiedossier begrote gemeentelijke bijdragen 

Gelet op het gemeentedecreet; 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering dd. 21 september 2007, houdende de subsidiëring van 

projecten ter ondersteuning van het lokaal woonbeleid, gewijzigd bij Besluit van de Vlaamse Regering 

van 10 december 2010 – verschenen in het Belgisch Staatsblad van 17 december 2010; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2011, houdende de intergemeentelijke samenwerking; 



Gelet op het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode, inzonderheid op artikel 28, 

paragraaf 2, gewijzigd bij decreten van 19 maart 2004, 24 maart 2006 en 29 juni 2007 en latere 

aanpassingen; 

Gelet op het advies 4344/1V van de Raad van State, gegeven op 16 augustus 2007, met toepassing van 

artikel 84, paragraaf 1, eerste lid, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State; 

Gelet op het feit dat het project “Woonwinkel Pajottenland” van start ging op 1 november 2008, 

hernieuwd werd met ingang van 1 november 2011 en een subsidiëringsperiode van 3 jaar bedraagt; 

Gelet op het feit dat het project gebaseerd is op een Interlokale Vereniging, welke van start ging op 1 

november 2008, hernieuwd werd op 1 november 2011 en een duurtijd heeft van 3 jaar; 

Gelet op de goede behaalde resultaten van het project tot op heden; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- De gemeente wenst deel uit te maken van de Interlokale Vereniging “Woonwinkel 

Pajottenland”, waarvan de samenstelling ongewijzigd is ten opzichte van de huidige samenstelling. 

Artikel 2.- De gemeente keurt de nieuwe statuten en de nieuwe samenwerkingsovereenkomst goed van 

de Interlokale Vereniging “Woonwinkel Pajottenland”, dewelke in werking treedt op 1 november 2014. 

Artikel 3.- De gemeente keurt het in bijlage gevoegde subsidiedossier integraal goed. 

Artikel 4.- De nodige kredieten worden in de begrotingsjaren 2015, 2016 en 2017 voorzien voor de 

gemeentelijke bijdragen verbonden aan de werking van de Interlokale Vereniging “Woonwinkel 

Pajottenland” zoals in het subsidiedossier is begroot.  Dit ter verwezenlijking van de gestelde 

woonbeleidsdoelstellingen en eventueel aangepast door een begrotingswijziging. 

 

 

Punt 5 .- Aanwijzing provinciale ambtenaren voor het opleggen van gemeentelijke administratieve 

boetes 

Gelet op artikel 6 §§2 en 3 van de wet van 24 juni 2013 betreffende de gemeentelijke administratieve 

sancties; 

Gelet op artikelen 1 § 2 en 2 § 1 van het koninklijk besluit van 21 december 2013 tot vaststelling van de 

kwalificatie-en onafhankelijkheidsvoorwaarden van de ambtenaar belast met de oplegging van de 

administratieve geldboete en tot inning van de boetes in uitvoering van de wet betreffende de 

gemeentelijke administratieve sancties; 

Gelet op het besluit van de provincieraad van 18 maart 2003 waarbij beslist werd om gedurende een 

proefperiode van 2 jaar een provinciaal ambtenaar aan te stellen voor het opleggen van gemeentelijke 

administratieve geldboetes op aanvraag van de gemeenten en hiertoe Greet Van Eygen en Johan 

Guillemyn als provinciale ambtenaren aan te stellen; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 28 juni 2005 waarbij beslist werd om de proefperiode met twee 

jaar te verlengen en om Greet Van Eygen en Johan Guillemyn opnieuw aan te stellen als provinciaal 

sanctionerende ambtenaren; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 19 juni 2007 waarbij Johan Guillemyn en Greet Van Eygen voor 

onbepaalde duur worden aangesteld als provinciale ambtenaren voor het opleggen van gemeentelijke 

administratieve geldboetes en waarin de vergoeding gebracht wordt op de helft van de effectieve 

kostprijs; dat deze vastgesteld werd op 45 euro per ontvangen dossier; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 19 november 2013 waarbij de aanstelling van Johan Guillemyn 

en Greet Van Eygen als provinciaal sanctionerende ambtenaren voor onbepaalde tijd wordt verlengd en 

waarbij vastgesteld werd dat de helft van de effectieve kostprijs thans 65 euro per dossier bedraagt; 

Gelet op het feit dat het nieuwe tarief van toepassing is voor de dossiers die zullen worden afgehandeld 

volgens de procedure voorzien in de wet van 24 juni 2013 betreffende de gemeentelijke administratieve 

sancties; 

Overwegende dat de provincie een dienstverlenende opdracht heeft naar de gemeenten toe en zij een 

ambtenaar ter beschikking kan stellen; 

Overwegende dat de procedure enige juridische kennis vereist enerzijds en anderzijds een afwikkeling 

op provinciaal niveau een eenvormige en neutrale beoordeling waarborgt; 

Overwegende dat het wenselijk is een provinciaal ambtenaar te belasten met het opleggen van de 

gemeentelijke administratieve geldboetes omdat enerzijds er in de gemeente geen geschikte ambtenaar 

is en anderzijds dergelijk personeelslid meer expertise kan ontwikkelen; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- De gemeenteraad wijst de heer Johan Guillemyn en mevrouw Greet Van Eygen verder aan 

als ambtenaren belast met het opleggen van administratieve geldboetes. 

Artikel 2.- Voor de dossiers met feiten tot 31 december 2013 betaalt de gemeente een vergoeding van 45 

euro per geregistreerd dossier.  Voor de dossiers met feiten vanaf 1 januari 2014 wordt de vergoeding 

gebracht op 65 euro per geregistreerd dossier.  Deze vergoeding zal betaald worden aan de provincie via 

rekeningnummer BE56 0910 1061 7788 met vermelding van de referte van de factuur. 

Artikel 3.- Een afschrift van dit besluit wordt gezonden aan de gouverneur van de provincie Vlaams-

Brabant, aan de juridische dienst van de provincie Vlaams-Brabant, aan de voorzitter van het 

politiecollege en aan de procureur des Konings te Brussel. 

 

 

Punt 6.-Goedkeuring inzake de aanpassing van het gebruikersreglement van de bibliotheek. 



Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 22 februari 2011 houdende de goedkeuring van het 

gebruikersreglement van de bibliotheek ingevolge de invoering van het Provinciaal Bibliotheeksysteem; 

Overwegende dat het aangewezen is om de tarieven zo veel mogelijk op elkaar af te stemmen teneinde 

“shoppen” tussen bibliotheken in elkaars buurt te voorkomen;  

Gelet op de vraag van verschillende gemeentebesturen aangesloten bij bibliotheeknet Vlaams-Brabant 

om de tarieven zo veel mogelijk op elkaar af te stemmen teneinde “shoppen” tussen bibliotheken in 

elkaars buurt te voorkomen; 

Gelet het voorstel vanuit de bibliotheek om eveneens de openingsuren  aan te passen meer bepaald van 

twee weekendopeningen naar één weekendopening waarbij het verlies van deze twee uren wordt 

gecompenseerd op de twee populairste uitleningen, namelijk op woensdag en op de overblijvende 

weekenddag; 

Overwegende dat blijkt uit de cijfers van het bibliotheekbezoek dat zondag met stip de populairste 

uitlening is, gevolgd door woensdag zodat het bijgevolg logisch is om zondag als openingsdag te 

behouden in plaats van zaterdag; 

Gelet op het gunstig advies van het beheersorgaan dd. 30 januari 2014; 

Overwegende dat de N VA-fractie voorstelt om zaterdag als openingsdag te behouden i.p.v. zondag; 

Besluit: met 16 ja-stemmen (M. Doomst, S. De Boeck, I. Jacobs, H. Anthoons, J. Depester, S. Viaene, 

L. De Doncker, M. Van Huychem, N. Bellemans, C. Dermez, G. Billens, C. Vankersschaever, L. 

Krikilion, C. Goubert, M. Van Damme, L. Dedobbeleer, geen stemmen tegen en 4 onthoudingen (K. 

Hemelinckx, S. Dehandschutter, W. Struelens en A. Janssens-Collee) 

Artikel 1.- Onderhavig gebruikersreglement van de openbare bibliotheek goed te keuren: 

Algemeen 

Artikel 1 – Toegankelijkheid 

De bibliotheek is vrij toegankelijk voor iedereen die zich aan dit reglement houdt. De aanwezige 

documenten en informatiebronnen, inclusief internet, zijn vrij en gratis raadpleegbaar. 

Artikel 2 – Inschrijving 

Inschrijving gebeurt na voorlegging van de identiteitskaart. Door zich in te schrijven verklaart de 

bibliotheekgebruiker zich akkoord met dit reglement, waarvan hij een exemplaar ontvangt bij 

inschrijving of op verzoek. 

Artikel 3 – Verantwoordelijkheid 

De bibliotheekgebruiker is verantwoordelijk voor de op zijn naam geleende materialen. Hij mag deze 

materialen niet verder uitlenen. Hij kijkt het geleende materiaal bij ontvangst na om eventuele 

beschadigingen te laten vaststellen. Indien er problemen zijn, verwittigt hij het personeel om te 

vermijden dat hij zelf aansprakelijk wordt gesteld. 

Artikel 4 – Auteursrechten 

De bibliotheek zorgt er voor dat de bepalingen van de auteurswet worden gerespecteerd. Documenten 

mogen uitsluitend voor eigen gebruik worden gekopieerd. De volledige verantwoordelijkheid in verband 

met het gebruik van de bibliotheekmaterialen berust bij de gebruiker. 

Artikel 5 – Bescherming van de persoonlijke levenssfeer 

De wetgeving inzake de bescherming van de persoonlijke levenssfeer is van toepassing. De 

bibliotheekgebruiker gaat akkoord met het gebruik van de door hem ter beschikking gestelde 

persoonlijke gegevens, in zoverre dit nodig is voor de werking van de bibliotheek en voor de verzending 

van culturele informatie door de betrokken gemeente of provincie. Persoonlijke gegevens en 

uitleengegevens van de gebruiker worden zonder zijn toestemming niet meegedeeld aan derden. 

Artikel 6 – Onvoorziene omstandigheden 

Alle onvoorziene omstandigheden worden geregeld door de verantwoordelijke van de bibliotheek waar 

het probleem zich voordoet, en indien nodig door het college van burgemeester en schepenen van de 

respectievelijke gemeente. 

Specifiek voor bibliotheeknet Vlaams-Brabant 

Artikel 7 – Aantal documenten per keer 

Elke bibliotheekgebruiker kan maximaal 15 materialen uitlenen. 

Artikel 8 – Uitleentermijn en verlengen 

Voor alle materialen bedraagt de uitleentermijn 4 weken (28 dagen). Verlengen in de bibliotheek, 

telefonisch of online kan tweemaal voor telkens een periode van 4 weken, voor zover de materialen niet 

gereserveerd zijn en de eerste uitleentermijn niet overschreden is. 

Artikel 9 – Overschrijden uitleentermijn 

Wie de uitleentermijn overschrijdt, betaalt een vergoeding en eventueel de kosten voor de 

aanmaningsbrieven. Er worden maximaal 3 gewone aanmaningen gestuurd. Daarna volgt een 

aanmaning die aangetekend wordt verstuurd. Het aanrekenen van de vergoeding start op de dag na het 

verstrijken van de uitleentermijn en wordt per dag gerekend. 

Artikel 10 – Reserveren 

De bibliotheekgebruiker kan gelijktijdig maximaal 5 reservaties plaatsen. Ook voor interbibliothecair 

leenverkeer kan hij maximaal 5 aanvragen gelijktijdig plaatsen. De hieraan verbonden kosten vallen ten 

laste van de bibliotheekgebruiker. Ook indien hij de gevraagde materialen niet afhaalt. 

Artikel 11 – Lidmaatschap en tarieven 

Onder 18 jaar is het lidmaatschap gratis. Vanaf 18 jaar is het lidmaatschap betalend. Het lidmaatschap 

wordt in één van de aangesloten bibliotheken van het bibliotheeknet Vlaams-Brabant betaald en 



betekent automatisch het lidmaatschap in alle bibliotheken aangesloten op het bibliotheeknet. Het 

lidmaatschap geldt voor 12 maanden en wordt één maal betaald per 12 maanden. 

Specifiek voor uw bibliotheek 

Artikel 12 – Lidkaart 

De lidkaart is strikt persoonlijk. Zonder lidkaart kan men geen materialen uitlenen. 

Artikel 13 – Attenderingen en aanmaningen 

De bibliotheek kan niet garanderen dat alle attenderingen en aanmaningen, via e-mail of per brief, 

correct verstuurd en ontvangen worden. Er is geen verhaal mogelijk tegen een eventuele boete ten 

gevolge van het niet ontvangen hiervan. De bibliotheekgebruiker dient de bibliotheek steeds op de 

hoogte te brengen van een wijziging van adres, e-mailadres of andere contactgegevens. 

Artikel 14 – Leeszaal 

De referentiewerken, kranten en meest recente exemplaren van tijdschriften worden niet uitgeleend. Het 

gebruik van de computers en de toegang tot het internet zijn gratis; het gebruik van de print- en 

kopieermachine is betalend. Oneigenlijk gebruik van de computers, internettoegang of kopieermachine 

is verboden. Het bibliotheekpersoneel kan op elk moment het gebruik controleren. 

Artikel 15 – Verlies of beschadiging 

De bibliotheekgebruiker dient zorg te dragen voor de op zijn naam uitgeleende materialen. Bij verlies of 

totale beschadiging moet de kostprijs van het materiaal betaald worden, plus administratiekosten. Voor 

werken die niet meer verkrijgbaar zijn, wordt bovendien een door de bibliothecaris te bepalen toeslag 

aangerekend. Bij gedeeltelijke beschadiging bepaalt de bibliothecaris het bedrag van de 

schadevergoeding. 

Artikel 16 – Verantwoordelijkheid ouders 

Voor individuele inschrijvingen van jongeren onder de 12 jaar is de toestemming nodig van één van de 

ouders of voogd. Ouders blijven verantwoordelijk voor de materialen die hun kinderen uitlenen. 

Artikel 17 – Tarieven 

Lidgeld  

 Jeugd Gratis 

 Volwassenen 18+ €5 per jaar 

Leengeld boeken Gratis 

Leengeld audiovisueel materiaal  

 Fictie €0.50 per stuk 

 Non-Fictie Gratis 

Reservatie €0.80 

Aanvraag materiaal uit andere bib (IBL) €1.00 

Nieuwe lidkaart na verlies €3.00 

Overschrijden uitleentermijn  

 Boete €0.10 per dag per materiaal 

 Gewone aanmaningsbrief Kost postzegel 

 Aangetekende aanmaningsbrief Kost aangetekende zending 

Beschadiging, verlies, diefstal  

 Totaal verlies of beschadiging Kostprijs materiaal + administratiekosten 

 Gedeeltelijke beschadiging Kostprijs herstelling 

Kopies en prints  

 A4 zwart-wit €0.05 per bladzijde 

 A4 kleur €0.25 per bladzijde 

 A3 zwart-wit €0.10 per bladzijde 

 A3 kleur €0.50 per bladzijde 

Artikel 18 – Openingsuren 

Dinsdag  18u00 – 20u00 

Woensdag  14u00 – 17u00 

Donderdag 18u00 – 20u00 

Zondag  9u30   – 12u30 

Artikel 2.- Dit reglement treedt in werking vanaf 1 april 2014 en vervangt het reglement van 22 februari 

2011. 

 

 

 

 

 

Punt 7- Kosteloze overname van grondafstand m.b.t. een verkavelingsvergunning in de Bosstraat 

Gelet de aanvraag van een verkavelingsvergunning ingediend door de heer Luc Vanhassel, Bosstraat 34, 

1755 Gooik  m.b.t. het bekomen van een verkavelingsvergunning voor het perceel, kadastraal bekend 2
e
 

afdeling , sectie A nrs. 77b en 77c gelegen langsheen de Bosstraat; 

Gelet dat op bijgevoegd verkavelingsplan een grondafstand is voorzien; 



Overwegende dat de aanvrager van deze verkavelingsvergunning zich akkoord heeft verklaard om deze 

grondafstand kosteloos aan de gemeente af te staan; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Enig artikel.- De in considerans vermelde grondafstand m.b.t. een verkavelingsvergunning ingediend 

door de heer Luc Vanhassel, Bosstraat 34, 1755 Gooik voor het perceel gelegen langs de Bosstraat ten 

kadaster gekend, 2
e
 afdeling, sectie A nrs. 77b en 77 c wordt kosteloos afgestaan uit reden van openbaar 

nut in uitvoering van artikel 4.2.17§2 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening dd. 1 september 

2009 om ingelijfd te worden in het openbaar domein. 

 

Punt 8.-Vaststelling van de verkoopsvoorwaarden van een lichte vrachtwagen (min. 1.000 euro) 

Gelet het besluit van het College van Burgemeester en Schepenen dd.  8 juli 2013 houdende de aankoop 

van een elektrisch voertuig bij Electricdrive bvba uit Berchem; 

Gelet dat dit voertuig werd aangekocht ter vervanging van de lichte vrachtwagen, merk Volkswagen, 

bouwjaar 1991; 

Overwegende dat het raadzaam is om deze lichte vrachtwagen te koop aan te bieden hetzij aan 

bedrijven, hetzij aan particulieren; 

Overwegende dat het aangewezen is de verkoop te publiceren in het informatieblad en op de 

gemeentelijke website om iedereen de kans te bieden een bod uit te brengen; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- De verkoop van een lichte vrachtwagen bouwjaar 1991, merk Volkswagen, chassisnummer 

WV2ZZZ29ZMH009619 goed te keuren. 

Artikel 2.- De voorwaarden inzake de verkoop vast te stellen als volgt: 

- Minimumprijs: 1.000 euro 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen te machtigen tot uitvoering van dit besluit met 

betrekking tot de modaliteiten inzake een systeem van aanbieding onder gesloten omslag. 

Artikel 4.- Indien er geen bod van minimum 1.000 euro wordt ingediend, zal het voertuig worden 

aangeboden aan een recyclagebedrijf. 

Artikel 4.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de financieel beheerder. 

 

 

Punt 9.-Vaststelling van de verkoopsvoorwaarden van een vlegermaaier (min. 750 euro) 

Gelet het besluit van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 9 september 2013 houdende de 

aankoop van een voetwegen zitmaaier bij van Van Dyck Marcel Belgium; 

Gelet dat dit voertuig werd aangekocht ter vervanging van de vlegermaaier Rapid Type 401, aangekocht 

in 1998; 

Overwegende dat het raadzaam is om deze vlegermaaier te koop aan te bieden hetzij aan bedrijven, 

hetzij aan particulieren; 

Overwegende dat het aangewezen is de verkoop te publiceren in het informatieblad en op de 

gemeentelijke website om iedereen de kans te bieden een bod uit te brengen; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- De verkoop van een vlegermaaier Rapid, bouwjaar 1998 goed te keuren. 

Artikel 2.- De voorwaarden inzake de verkoop vast te stellen als volgt: 

- Minimumprijs: 750 euro 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen te machtigen tot uitvoering van dit besluit met 

betrekking tot de modaliteiten inzake een systeem van aanbieding onder gesloten omslag. 

Artikel 4.- Indien er geen bod van minimum 750 euro wordt ingediend, zal de vlegermaaier worden 

aangeboden aan een recyclagebedrijf. 

Artikel 4.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de financieel beheerder. 

 

 

Punt 10.- Goedkeuring van het aangepaste engagement betreffende de overname en renovatie “ 

Paddenbroek”.Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 25 juni 2013 houdende de goedkeuring van het 

engagement betreffende de overname en de renovatie van “Paddenbroek”; 

Gelet dat dit engagement op 31 juli 2013 werd ingeleid bij de Afdeling Land en Bodembescherming, 

Ondergrond, Natuurlijke Rijkdommen; 

Overwegende dat op basis van het initiële voorstel geen positief advies bekomen werd van de inspectie 

van financiën werd de terugbetalingstermijn teruggebracht van 8 jaar na 4 jaar gezien de financiële 

mogelijkheden die het Plattelandsfonds biedt; 

Gelet dat dit voorstel noch gunstig, noch ongunstig werd geadviseerd door de inspectie van financiën en 

er verzocht werd om een begrotingsakkoord aan te vragen voor het dossier; 

Overwegende dat mevrouw Schauvliege bereid was begrotingsakkoord aan te vragen en minister 

Muyters inmiddels zijn akkoord heeft gegeven; 

Overwegende dat het dossier met de gewijzigde terugbetalingsmodaliteiten (over 4 jaar i.p.v. 8 jaar) 

opnieuw dient te worden voorgelegd aan de gemeenteraad; 



Gelet dat door mevr. Dermez Christa wordt meegedeeld dat zij zich op dit moment niet in het project 

kan vinden door gebrek aan een uitgewerkte visie op de totale financiële kost; 

Besluit: met 12 ja-stemmen (M. Doomst, S. De Boeck, I. Jacobs, H. Anthoons, J. Depester, S. Viaene, 

L. De Doncker, G. Billens, C. Vankersschaever, L. Krikilion, C. Goubert, M. Van Damme, 8 stemmen 

tegen (M. Van Huychem, N. Bellemans, C. Dermez, K. Hemelinckx, S. Dehandschutter, W. Struelens 

en A. Janssens-Collee) en geen onthoudingen 

Artikel 1.- Tot goedkeuring van het bij onderhavig besluit gevoegde engagement betreffende overname 

en renovatie “Paddenbroek”. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de financieel beheerder. 

 

 

Conform artikel 22 van het gemeentedecreet werd door gemeenteraadslid Kristoff Hemelinckx van de 

N-VA fractie verzocht volgende punten toe te voegen aan de agenda: 

- Aanpassing van de reglementering op alle adviesraden in de gemeente Gooik 

- De vraag aan het college om de Vlaamse administratie te vragen de sloopvergunning, ingediend door 

agentschap Natuur en Bos, voor het boswachtershuis in de Bergstraat 21 te Oetingen in te trekken 

 

 

Punt 11.- Aanpassing van de reglementering op alle adviesraden in de gemeente Gooik 

Gelet op de wetten en decreten die de openbaarheid van bestuur waarborgen en rekening houdende met 

de invoering van de BBC waarbij een actieve betrokkenheid en inspraak van de burger gevraagd wordt 

bij de beleidsvoering, vraagt de N-VA fractie om volgende aanvullingen in de reglementering van alle 

adviesraden op te nemen; 

Besluit: 

Artikel 1.- Alle politieke fracties kunnen een niet stemgerechtigde waarnemer, of diens plaatsvervanger 

afvaardigen naar de vergaderingen van de adviesraden.  Te dien einde zullen de secretarissen van de 

adviesraden hen een uitnodiging sturen met vermelding van datum, plaats, uur en agenda van de 

vergadering. 

Artikel 2.- De vergaderingen van de adviesraden zijn publiek.  Enkel wanneer de bescherming van de 

private levenssfeer van mogelijks betrokken personen in het gedrang zou kunnen komen, kunnen de 

voorzitter en de secretaris van de adviesraad collegiaal beslissen om in besloten vergadering bijeen te 

komen. 

Artikel 3.- Benevens het College van Burgemeester en Schepenen, kunnen ook minstens één derde van 

de leden van de gemeenteraad of één derde van de leden van de adviesraad zelf, de adviesraad 

verzoeken om advies te geven over de aangereikte onderwerpen.  De adviesraad zal hieraan gevolg 

dienen te geven binnen de 6 weken. 

Door de CD&V-fractie worden volgende argumenten aangehaald teneinde geen politiek 

tussenplatform te willen vormen, de adviesraden niet te politiseren en ter opwaardering van de 

adviesraden: 

- geen niet stemgerechtigde waarnemers af te vaardigen naar de vergaderingen van de adviesraden 

- de vergaderingen van de adviesraden niet publiek te maken 

- geen 1/3 van de gemeenteraad of adviesraad de mogelijkheid geven om de adviesraden om advies 

te verzoeken; 

Besluit: met 4 ja-stemmen (K. Hemelinckx, S. Dehandschutter, W. Struelens, A. Janssens-Collee), 12 

stemmen tegen (M. Doomst, S. De Boeck, I. Jacobs, H. Anthoons, J. Depester, S. Viaene, L. De 

Doncker, G. Billens, C. Vankersschaever, L. Krikilion, C. Goubert, M. Van Damme) en 4 onthoudingen 

(N. Bellemans, M. Van Huychem, C. Dermez, L. De Dobbeleer)  

Conform artikel 34 van het Gemeentedecreet wordt dit bijkomend punt verworpen. 

 

 

Punt 12.- De vraag aan het college om de Vlaamse administratie te vragen de sloopvergunning, 

ingediend door agentschap Natuur en Bos, voor het boswachtershuis in de Bergstraat 21 te 

Oetingen in te trekken 

Overwegende dat RO Leuven aan het agentschap Natuur en Bos op 19 maart 2013 een 

stedenbouwkundige vergunning afleverde voor afbraak van het boswachtershuis en aangelanden op het 

domein Steenhoutbos, Bergstraat 21te Oetingen; 

Overwegende dat de kadastrale gegevens van dit goed zijn: 4
e
 afdeling, sectie A, nummers 98D en 99B; 

Overwegende dat het College van Burgemeester en Schepenen hiervan geïnformeerd werd via 

aangetekend schrijven dd. 19 maart 2013, ontvangst 20 maart 2013; 

Overwegende dat het College van Burgemeester en Schepenen op 18 december 2012 gevraagd werd 

advies te geven over deze sloopaanvraag; 

Overwegende dat het College van Burgemeester en Schepenen nagelaten heeft dit te doen binnen de 

wettelijk voorziene termijn van 30 dagen; 

Overwegende dat het College van Burgemeester en Schepenen zich hierdoor inherent akkoord 

verklaarde met de afbraak van de boswachterswoning; 

Overwegende dat deze sloopvergunning reeds voor heel wat commotie gezorgd heeft in Gooik (meer 

specifiek Oetingen) en omstreken; 



Overwegende dat door de contacten tussen Kristoff Hemelinckx en het agentschap Natuur en Bos dd. 

16.12.2013 er een overleg geïnitieerd werd tussen de betrokken partijen hetwelke doorging op 15 januari 

2014; 

Overwegende dat het intensief overleg van de voorbije dagen het stil leggen van de werken op de 

betrokken site tot gevolg heeft; 

Overwegende dat er een consensus dient gevonden te worden tussen actiecomité, de lokale 

gemeenschap Oetingen, agentschap Natuur en Bos, gemeente Gooik en andere mensen van goede wil, 

dit om de toekomst van deze site, dit bouwwerk veilig te stellen; 

Overwegende dat intensief overleg met de nabijgelegen buren, niet in het minst de eigenaar van de site 

“Steenhault”, deel dient uit te maken van deze consensus; 

Overwegende dat hiervoor overeenstemming moet gevonden worden voor het toekomstig gebruik van 

deze site; 

Heeft de Gooikse N Va-fractie de overtuigde mening: 

- Dat deze sloopvergunning verder geen nut heeft 

- De intrekking van de vergunning de gemoederen zal betalen in de direct betrokken omgeving 

en in de Oetingse gemeenschap, en alzo een gedragen toekomstvisie voor deze site kan 

bekomen worden; 

We vragen het Gooikse college van burgemeester en schepenen om, rekening houdende met al deze 

argumenten, de betrokken administratie te vragen de vermelde sloopvergunning in te trekken.  En hierna 

start te maken van een breder overleg met de lokale gemeenschap en het agentschap Natuur en Bos.  Dit 

met als doel het bepalen van het toekomstig gebruik van het boswachtershuis. 

N-VA Gooik stelt zich uitdrukkelijk constructief op om hier samen met het bestuur naar een oplossing te 

zoeken. 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgend tegenamendement wordt ingediend: 

Het College heeft op maandag 3 en dinsdag 4 februari 2014 contact opgenomen met respectievelijk 

ANB, het buurtcomité en domein Steenhoudt naar aanleiding van de uitgevoerde kap-en snoeiwerken en 

de toestand van het boswachtershuisje voor een stand van zaken.  Met de buurtverantwoordelijken was 

er voorafgaand overleg op 15 januari 2014. 

Op zaterdag 8 februari werd op kasteeldomein Steenhoudt vergaderd rond de algemene beheermethode 

van het bos en de verhouding tot de site van ANB. 

Vanuit de voorgaande gesprekken zijn op donderdag 13 februari de gemeenten Gooik en Galmaarden, 

ANB, de verantwoordelijken van het kasteeldomein en het buurtcomité samen gekomen en werden 

volgende afspraken gemaakt: 

- In bijzijn van een boomadviseur worden de werkzaamheden in het bos geïnspecteerd en 

opgeschort: de kwaliteit van het geleverde werk wordt geëvalueerd en bijgestuurd. 

- De afbraakwerken van het boswachtershuisje worden stopgezet.  Het domein Steenhoudt en de 

behandelende jurist werken een juridische overeenkomst uit met het oog op de restauratie van 

het gebouw. 

- Er wordt gezocht naar een alternatief tracé voor de wandelweg binnen de percelen van ANB 

die de kwaliteit van de toegangsdreef beter garandeert. 

Besluit: met 12 ja-stemmen (M. Doomst, S. De Boeck, I. Jacobs, H. Anthoons, J. Depester, S. Viaene, L. 

De Doncker, G. Billens, C. Vankersschaever, L. Krikilion, C. Goubert, M. Van Damme 4 stemmen tegen 

(K. Hemelinckx, S. Dehandschutter, W. Struelens, A. Janssens-Collee) en 4 onthoudingen (N. 

Bellemans, M. Van Huychem, C. Dermez, L. De Dobbeleer)  

Artikel 1.- Teneinde de constructieve gesprekken niet de doorkruisen, wordt overeengekomen hierover 

de communicatie tot een gezamenlijk persbericht te beperken. 

Artikel 2.- Het college wordt gevraagd rond deze overeenkomst het overleg verder te voeren naar 

definitieve besluiten en uitwerking. 

 

De zitting wordt gesloten om 21.55 uur: 

 

De Secretaris,i.o.      De Voorzitter 

 

 

 

E. Van Snick      M. Doomst 

 

 

 


